

資金収支計算書
平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,165,900,000	2,151,570,220	14,329,780
手数料収入	23,894,000	30,531,440	△ 6,637,440
寄付金収入	51,420,000	51,416,000	4,000
補助金収入	163,591,000	202,147,872	△ 38,556,872
国庫補助金収入	71,987,000	79,628,000	△ 7,641,000
都道府県補助金収入	26,574,000	27,374,000	△ 800,000
市町村補助金収入	30,000	0	30,000
その他補助金収入	65,000,000	95,145,872	△ 30,145,872
付随事業・収益事業収入	112,016,000	100,999,154	11,016,846
受取利息・配当金収入	2,500,000	3,406,154	△ 906,154
雑収入	10,390,000	39,675,735	△ 29,285,735
借入金等収入	582,500,000	932,500,000	△ 350,000,000
前受金収入	1,541,240,000	1,319,029,100	222,210,900
その他の収入	900,923,000	901,544,859	△ 621,859
資金収入調整勘定	△ 1,221,855,500	△ 1,243,880,924	22,025,424
前年度繰越支払資金	2,856,354,533	2,856,354,533	
収入の部合計	7,188,873,033	7,345,294,143	△ 156,421,110
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,423,445,000	1,340,881,468	82,563,532
教育研究経費支出	478,735,000	442,680,422	36,054,578
管理経費支出	491,229,000	651,252,097	△ 160,023,097
借入金等利息支出	23,000,000	22,791,131	208,869
借入金等返済支出	136,380,000	136,380,000	0
施設関係支出	960,700,000	1,267,728,673	△ 307,028,673
設備関係支出	98,180,000	80,765,270	17,414,730
資産運用支出	3,500,000	3,911,817	△ 411,817
その他の支出	1,257,252,000	1,334,022,466	△ 76,770,466
資金支出調整勘定	△ 70,059,000	△ 319,150,277	249,091,277
翌年度繰越支払資金	2,386,511,033	2,384,031,076	2,479,957
支出の部合計	7,188,873,033	7,345,294,143	△ 156,421,110

活動区分資金収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から

平成 31 年 3 月 31 日まで

<総括表>

(単位:円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,151,570,220
		手数料収入	30,531,440
		特別寄付金収入	6,850,000
		一般寄付金収入	11,566,000
		経常費等補助金収入	202,147,872
		付随事業収入	90,922,905
		雑収入	39,675,735
		教育活動資金収入計	2,533,264,172
	支出	人件費支出	1,340,881,468
		教育研究経費支出	442,680,422
		管理経費支出	651,252,097
		教育活動資金支出計	2,434,813,987
	差引	98,450,185	
	調整勘定等	329,708,367	
	教育活動資金収支差額	428,158,552	
施設整備等活動による資金収支	科 目		金 額
	収入	施設設備寄付金収入	33,000,000
		施設整備等活動資金収入計	33,000,000
	支出	施設関係支出	1,267,728,673
		設備関係支出	80,765,270
		施設整備等活動資金支出計	1,348,493,943
		差引	△ 1,315,493,943
		調整勘定等	16,342,180
	施設整備等活動資金収支差額	△ 1,299,151,763	
	小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	△ 870,993,211	
その他の活動による資金収支	科 目		金 額
	収入	貸付金回収収入	40,802,705
		上記以外の収入	1,759,989,426
		小計	1,800,792,131
		受取利息・配当金収入	3,406,154
		収益事業収入	10,076,249
		その他の活動資金収入計	1,814,274,534
	支出	借入金等返済支出	136,380,000
		上記以外の支出	1,234,741,731
		小計	1,371,121,731
		借入金等利息支出	22,791,131
		その他の活動資金支出計	1,393,912,862
	差引	420,361,672	
	調整勘定等	△ 21,691,918	
	その他の活動資金収支差額	398,669,754	
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	△ 472,323,457	
	前年度繰越支払資金	2,856,354,533	
	翌年度繰越支払資金	2,384,031,076	

事業活動収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から

平成 31 年 3 月 31 日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,165,900,000	2,151,570,220	14,329,780
		手数料	23,894,000	30,531,440	△ 6,637,440
		寄付金	51,420,000	18,416,000	33,004,000
		経常費等補助金	163,591,000	202,147,872	△ 38,556,872
		国庫補助金	71,987,000	79,628,000	△ 7,641,000
		都道府県補助金	26,574,000	27,374,000	△ 800,000
		市町村補助金	30,000	0	30,000
		その他補助金	65,000,000	95,145,872	△ 30,145,872
		付随事業収入	112,016,000	90,922,905	21,093,095
		雑収入	10,390,000	39,675,735	△ 29,285,735
		教育活動収入計	2,527,211,000	2,533,264,172	△ 6,053,172
		教育活動支出	事業活動支出の部	科 目	予 算
人件費	1,435,945,000			1,338,666,756	97,278,244
教育研究経費	635,235,000			619,001,051	16,233,949
管理経費	497,379,000			674,697,951	△ 177,318,951
徴収不能額等	3,120,000			87,323,222	△ 84,203,222
教育活動支出計	2,571,679,000	2,719,688,980	△ 148,009,980		
教育活動収支差額			△ 44,468,000	△ 186,424,808	141,956,808
教育活動外収入	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	2,500,000	3,406,154	△ 906,154
		その他の教育活動外収入	0	10,076,249	△ 10,076,249
	教育活動外収入計	2,500,000	13,482,403	△ 10,982,403	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
借入金等利息		23,000,000	22,791,131	208,869	
教育活動外支出計	23,000,000	22,791,131	208,869		
教育活動外収支差額			△ 20,500,000	△ 9,308,728	△ 11,191,272
経常収支差額			△ 64,968,000	△ 195,733,536	130,765,536
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		その他の特別収入	4,000,000	36,389,345	△ 32,389,345
	特別収入計	4,000,000	36,389,345	△ 32,389,345	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	3,000,000	2,439,157	560,843
その他の特別支出		989,930	989,930	0	
特別支出計	3,989,930	3,429,087	560,843		
特別収支差額			10,070	32,960,258	△ 32,950,188
〔予備費〕			()		
基本金組入前当年度収支差額			△ 64,957,930	△ 162,773,278	97,815,348
基本金組入額合計			△ 434,500,000	△ 477,428,061	42,928,061
当年度収支差額			△ 499,457,930	△ 640,201,339	140,743,409
前年度繰越収支差額			181,605,167	181,605,167	0
翌年度繰越収支差額			△ 317,852,763	△ 458,596,172	140,743,409
事業活動収入計			2,533,711,000	2,583,135,920	△ 49,424,920
事業活動支出計			2,598,668,930	2,745,909,198	△ 147,240,268

(参考)